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DEL 01 ENERO DE 2017 AL 31 DE MARZO DE 2017
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL TRIMESTRE

-~ . . . . . A2 . . Numero del acta y acuerdo donde se
Cédigo de c tod rtid Numero de Unidad Administrati Fecha de Fuente de Numero de cuenta Descrincién del bi . 5 d d RFC del Foliodela | Fechadela | Importe con IVA Tipo de Numero de licitacion o | Procedimiento de | Numero de | ;’ ;
. oncepto de partida - nida ministrativa re . L. . escripcion del bien o servicio roveedor lomi s e ., e . autoriza el procedimiento ejecutado o
partida ¥ B péliza péliza financiamiento bancario g v proveedor factura factura de la factura Adquisicién invitacion Adjudicacién contrato » P L )
excepcion a la licitacion
Viticos nacionales para Servicio de hospedaje en la Cd. De
37504 servidores publicos en el €00913 Adecuacién Curricular 04/07/2017 11018,11136 0110370827 Guadalajara del 5 al 9 de julio por comision | Maca, S.A. de C.V. / Ferrocarril 65 11A |y \x ¢ 700626K16 1365 13/07/2017 434800  Servicios N/A Adjudicacién Directa N/A Requisicion 371
desempefio de funciones con alumnos y profesores que participan en| Col. Centro Guadalajara Jal. 44100
oficiales el Campus Party 2017
. L Servicio de refrigerios para alumnos que |JR Ingenieria y comercio, S.A. de C.V./
Gastos para alimentacién de articipan en la presentacion de la Nuevo Hidalgo 509 loc. 33 Col. La
38501 servidores publicos de C00929 Administracion Central 06/07/2017 11018,11136 0110370827 . P . P . p - 90 : N JIC140228CR7 A19 05/07/2017 3,375.00 Servicios N/A Adjudicacién Directa N/A Requisicion 375
mando Universidad Digital del Estado de Hago. EI Colonia Mio. Mineral de la Reforma
dia 5 de julio en la Cd. De Pachuca Hago. CP.42183
Otros materiales y articulos Mantenimiento Preventivo Compra de impermeabilizante rojo para Francisca Quiroz Uribe / Av. Principal
24901 L Y ” C00930 y 06/07/2017 11018,11136 0110370827 P L p_ o 10 P No. 19, Col. Hamaque, Pachuquilla QUUF651231167 23736 06/07/2017 5,800.00 Bienes N/A Adjudicacién Directa N/A Requisicion 251
de construccion y reparacion Correctivo correccion de fisuras en edificio Cae I. Hago
33401 Servicios de capacitacion C00936 Extensién 07/07/2017 11001 0183100979 Honorarios Curso-Taller 3 médulos de 6 hr. Alberto Berganza del Villar / BEVA8409167K1 BEDF 05/07/2017 5121.45|  Servicios N/A Adjudicacion Directa N/A Requisicion 298
para servidores publicos c/u. impartido a la empresa ASFK grupo 9 Tulancingo, Hgo.
Servicio de telefonia correspondiente al g;ucp?/H/'dca;?liegZ:n?neoE:,::’El?é’l ?C/'z
31401 Servicio Telefénico C00937 Administraciéon Central 07/07/2017 11018,11136 0110370827 mes de JUNIO en las diferentes areas de la No 4 F.>|so Col. Fracc. Zona Plateada GHD9608306BA EE3F24 26/06/2017 11,484.00 Servicios 1A-913066991-E6-2017 invitacion CON/RM/INV/IP.S Requisicion 41
Universidad. C.P. 42083 Pachuca, Hgo. Méx. UB.8/17
. . . Grupo Hidalguense de Desarrollo, S.A.
Servicio de internet correspondiente al mes de C.V. / Calle Camino de la Plata 106
31603 Servicios de internet C00937 Administraciéon Central 07/07/2017 11018,11136 0110370827 de JUNIO en las diferentes areas de la No 4 F.>|so Col. Fracc. Zona Plateada GHD9608306BA EE3F24 26/06/2017 57,884.00 Servicios 1A-913066991-E6-2017 invitacion CON/RM/INV/IP.S Requisicion 32
Universidad. C.P. 42083 Pachuca, Hgo. Méx. UB.8/17
Viticos nacionales para H0§pedaje de regreso el dia domlngo. 09 de Gregorio Javier Bonilla Chavez /
servidores publicos en el Iulio en hotel del Valle Inn para estudiantes Carretera Pachuca Tulancingo Km 4.7
37504 - P C00938 Administracién Central 07/07/2017 11018,11136 0110370827 que fueron becados de Campus Party de 9 ! BOCJ400312ES3 18815 12/07/2017 3,596.00 Servicios N/A Adjudicacién Directa N/A Requisicion 378
desempefio de funciones " . SIN Col. Carboneras, C.P. 42181
. Jalisco, representando a la comunidad "
oficiales Mineral de la Reforma
Estudiantil d esta casa de estudios.
Maritza Sanchez Hernandez / Nevado
35801 Servicios de Lavanderia, €00939 Administracion Central 07/07/2017 11018,11136 0110370827 Servicio de limpieza en las instalaciones de|  de Popocatépetl 142A San Cayetano | g, \1761202Mks 1272 23/06/2017 55,632.46|  Servicios LA-913066991-E7-2017 Licitacion CON/RMILIC/IP.S Requisicion 6
Limpieza e Higiene la Universidad durante el mes de junio Pachuca de Soto Hidalgo, Mex. C.P. UB.9/7
42084 5
Material eléctrico Mantenimiento Preventivo Miguel Roldan Ahumada / Libertad Pte.
24601 electronico y C00941 Correctivo y 07/07/2017 11018,11136 0110370827 Compra de material para equipo de sonido N0.200 Col. Centro C.P. 43600 ROAM7612065K7 728 27/06/2017 2,454.97 Bienes N/A Adjudicacién Directa N/A Requisicion 261
Tulancingo, Hgo.
Productos alimenticios para Compra de pastel para festejo del dia del
22104 el personal en las €00945 Adecuacion Curricular 07/07/2017 11018,11136 0110370827 terapeuta Fisico, actividad que realiza la | Maria Alejandra Islas Avila / Judrez Nte| -, ) 790501 c53 104 04/07/2017 3,499.20 Bienes N/A Adjudicacion Directa N/A Requisicion 368
instalaciones de las coordinacién de Terapia Fisica, el dia 5 de |207 Centro C.P. 43600 Tulancingo Hgo.
dependencias y entidades julio del presente
Otros materiales y articulos Pingo, S.A. de C.V / Glorieta Carretera
24901 - y " C00946 Difusion Institucional 07/07/2017 11018,11136 0110370827 Material que se utilizara en la elaboracién | México-Tuxpan km. 101 Valle Verde PIN890428VE7 19246 03/07/2017 10,335.00 Bienes N/A Adjudicacién Directa N/A Requisicion 318
de construccion y reparacion X
Tulancingo Hgo. C.P. 43648
Servicio de energia eléctrica Comisién Federal de Electricidad / Av.
31101 Servicio de energia eléctrica C00947 Administracion Central 07/07/2017 11018,11136 0110370827 correspondiente al mes de junio, en las Paseo de la Reforma No. 164 Col. CFE370814QI0 7788060 29/06/2017 41,435.00 Servicios N/A Adjudicacion Directa N/A Requisicion 33
instalaciones de la Universidad Juérez Cd. De México
Mantenimiento y Mantenimiento Preventiv Servicio de mantenimiento al plotter HP- Luis Martin Escocia Osorno /
35301 conservacion de bienes €00949 antenimiento Preventivoy 07/07/2017 11018,11136 0110370827 ervicio de mantenimiento al pottel Venustiano Carranza No. 113 Col. Fco.| EOOL6910225J6 1224 05/07/2017 12,450.00 Bienes N/A Adjudicacion Directa |CON/RM/ADJ/IP.S Requisicion 352
. . Correctivo Latex 330 ubicado en el edificio H. N
informaticos | Madero C.P.43650 Tulancingo, Hgo. UB. 5/17
Materiales y utiles de Compra de 3 téner negro HP laserjet M506 Luis Martin Escocia Osomo /
21201 . ” Y CL C00952 Administracién Central 07/07/2017 11018,11136 0110370827 P! N 9 n J Venustiano Carranza No. 113 Col. Fco.| EOOL6910225J6 1226 10/07/2017 13,800.00 Bienes N/A Adjudicacion Directa |CON/RM/ADJ/IP.S Requisicion 322
impresion y reproduccién para impresoras de la Universidad )
| Madero C.P.43650 Tulancingo, Hgo. UB. 5/17
Actividades culturales S:::t;:ﬁ:i;?lzgmdeenrtsrepa:?j:nbt;ecga: ?jz Sergio Alejandro Ortiz Roche
21101 Materiales y utiles de oficina C00959 N L 13/07/2017 11018,11136 0110370827 N y ‘g /Churubusco 103 Col. Centro, 0OIRS700914D98 903 05/07/2017 5,800.00 Bienes N/A Adjudicacion Directa N/A Requisicion 317
deportivas y recreativas excelencia al nuevo ingreso en las ;
. L Tulancingo, Hgo.
ceremonias de graduacion
Fumigaciones Desinfeccién Control S.
35901 Servicios de jardineria y €00960 Mantenimiento Preventivo y 13/07/2017 11018,11136 0110370827 Servicio de fumigacion en las instalaciones | de RL. de C.V./ Carr. Petroquimica. | 0130405550 | 1347y 1346 10/07/2017 6,612.00|  Servicios N/A Adjudicacion Directa | CON/IRM/ADI/SU Requisicion 8
fumigacion Correctivo de la universidad, en el mes de julio 2017 s/n Col. La Loma 42970 Atitalaquia B.2/17
Hgo. 3
Materiales v dtiles de Cartuchos de tinta para impresion de titulos Luis Martin Escocia Osorno /
21201 . L Y S C00966 Administracién Central 13/07/2017 11018,11136 0110370827 de la generacion 26B de técnico Superior | Venustiano Carranza No. 113 Col. Fco. | EOOL6910225J6 1227 10/07/2017 30,420.00 Bienes N/A Adjudicacion Directa |CON/RM/ADJ/IP.S Requisicion 276
impresion y reproduccion R - L :
Universitario y 27 de ingenieria | Madero C.P.43650 Tulancingo, Hgo. UB. 5/17
Mantenimiento y
conservacion de vehiculos Mantenimiento Preventivo Servicio de mantenimiento a vehiculos de | Claudia Pérez Madrigal / Juarez Nte. 507-505-503-504
35501 terrestres, aéreos, C00970 . y 14/07/2017 11018,11136 0110370827 la Universidad, Peugeot, Aveo 4326, Aveo No. 900-C Col. Centro, Tulancingo, PEMC701221CJ7 14/07/2017 4,663.20 Servicios N/A Adjudicacion Directa N/A Requisicion 393,394,395 y 396
o Correctivo Y 506
maritimos, lacustres y 4290, Aveo 3999 y Tsuru 4277 Hgo.
fluviales
22104 . P N C00973 Administracion Central 14/07/2017 11018,11136 0110370827 P " p S INicolas Copérnico, Mna.5 Lte25 Nuevo| HETE460815TX3 37 10/07/2017 2,354.80 Bienes N/A Adjudicacion Directa | CON/RN/ADJ/IP.S Requisicion 382
instalaciones de las procedimientos de la transicion de la norma N
. . Tulancingo. Hgo. UB.6/17
dependencias y entidades 1ISO
Refacciones y accesorios Mantenimiento Preventivo Refacciones para mantenimiento a Jacobo Joaquin Vargas Almehua / 47585-47583-
29601 menores de equipo de C00974 . y 14/07/2017 11018,11136 0110370827 vehiculos de la Universidad, Peugeot, Aveo| Juéarez Norte 903-A Col. Insurgentes VAAJ610106UL4 11/07/2017 5,389.00 Bienes N/A Adjudicacién Directa N/A Requisicion 393,394,395 y 396
Correctivo . 47586 Y 47589
transporte 4326, Aveo 4290, Aveo 3999y T Tulancingo, Hgo
. Erick Oviel Diaz Méndez / Plaza Juérez
. - - - Lo Compra de papeleria para uso de las . . PP L
21101 Materiales y utiles de oficina C00977 Administracién Central 14/07/2017 11018,11136 0110370827 N N 5 N No. 100, Colonia Centro C.P. 42000, DIME871109UE2 797 14/07/2017 8,647.50 Bienes N/A Adjudicacién Directa [ CON/RM/ADJ/SU Requisicion 221
diferentes areas de esta Universidad .
Pachuca de Soto, Hgo. Méx. B.14/17
Servicio de vigilancia correspondiente del Ce:g;‘iﬂgegc': ﬁ:gtscc;!g:vlgmgﬁgsio
33801 Servicios de Vigilancia CO0978 Administracion Central 14/07/2017 11018,11136 0110370827 17 de junio al 16 de julio, en las diferentes 203 éol.on.ia Ro Ide- la Solédad IP114102944A 143A 31/05/2017 59,392.00 Servicios LA-913066991-E8-2017 Licitacion CON/RM/LIC/IP.S Requisicion 43
éreas de la Universidad Localidad Pachuca Hgo. CP. 42070 UB 10117
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-~ . . . . . A2 . . Numero del acta y acuerdo donde se
Cédigo de c tod rtid Numero de Unidad Administrati Fecha de Fuente de Numero de cuenta 3 ibci6n del bi L. 5 d d fiscal RFC del Foliodela | Fechadela | Importe con IVA Tipo de Numero de licitacion o | Procedimiento de | Numero de | ;’ ;
. oncepto de partida L1 nida ministrativa e . . . . escripcion ael bien o servicio roveedor lomicilio Tisca s s aip P -2 s e sz autoriza el procedimiento ejecutado o
partida ¥ B péliza péliza financiamiento bancario g v proveedor factura factura de la factura Adquisicién invitacion Adjudicacién contrato » P L )
excepcion a la licitacion
Servicios de capacitacion Pago de honorarios por curso de José Pablo Ozornio Suarez / Pachuca
33401 N P . C00982 Extension 14/07/2017 11001 0183100979 razonamiento matematico CEVAL 1ra. OOSP790629P32 21 12/07/2017 2,500.01 Servicios N/A Adjudicacién Directa N/A Requisicion 381
para servidores publicos s Hgo.
Aplicacion.
Servicios de capacitacion Cursos de comprensién lectora y habilidad | José Miguel Gémez Delgadillo / Zafiro
33401 ara servidoresp Gblicos C00992 Extension 14/07/2017 11001 0183100979 en la expresion escrita CENEVAL 3ra. Nte. 301 Col. Magisterial Tulancingo, | GODM600807E88 F895 18/07/2017 3,750.00 Servicios N/A Adjudicacién Directa N/A Requisicion 134
P P Aplicacion HGO.
Servicios de capacitacién Imparticién de curso para alumnos y Othén Colorado Arellano / camino al
33401 N P - C00993 Administracién Central 14/07/2017 11001 0183100979 profesores en las instalaciones de la ejido 2, Santiago Chimalpa 56035, COA0680702RV1 13 18/07/2017 10,948.87 Servicios N/A Adjudicacién Directa N/A Requisicion 223
para servidores publicos N . B A
Universidad 2do. Modulo Chiautla, De México
cor?g:::siggsdearrnaenrs;rfosver Compra de lapiceras que fueron entregadas Diego Armando Armas Montiel /
36201 P P! C00994 Administraciéon Central 14/07/2017 11018,11136 0110370827 p " P! a g Soledad Lote 40 manzana 418 Gral. AAMD9406175F9 98 19/07/2017 3,016.00 Servicios N/A Adjudicacién Directa N/A Requisicion 379
la venta de productos o en el dia internacional de la mujer A
N Felipe Angeles Tolcayuca Hgo.
servicios
Servicios de capacitacion coorz‘%r::riz:odsealzftfir:;s:l);saggg ;rI:idad Ingrid Guadalupe Pérez Alfaro / Av.
33401 p . C00997 Extension 20/07/2017 11001 0183100979 . ) México No. 32 Col. Alta Luz, Santiago PEAI9209125X2 7 19/07/2017 7,879.23 Servicios N/A Adjudicacién Directa N/A Requisicion 411
para servidores publicos de Certificacion y evaluacion
- Tulantepec Hgo.
correspondiente al mes de julio
Mantenimiento y
conservacién de vehiculos Mantenimiento Preventivo Cambio de suspensiones y alineacién de Myanine Chavez Ruiz/ Hermenegildo
35501 terrestres, aéreos, D00208 . Y 04/07/2017 11018,11136 0110370827 B P! Y Galeana 103 Insurgentes Tulancingo, | CARM860922358 1218 27106/2017 2,650.00 Servicios N/A Adjudicacion Directa N/A Requisicion 350
. Correctivo vehiculo Aveo Hmu4326
maritimos, lacustres y Hgo. 43630
fluviales
Mantenimiento y
conservacién de vehiculos Mantenimiento Preventivo Cambio de catalizador para vehiculo Tsuru Georgina Cabrera Mendoza / Carretera
35501 terrestres, aéreos, D00210 Correctivo Y 07/07/2017 11018,11136 0110370827 562?'? México Tuxpan KM. 142 Col. Los pinos,| CAMG5602037K2 1054 Y 1055 27106/2017 3,800.00 Servicios N/A Adjudicacion Directa N/A Requisicion 243
maritimos, lacustres y c.p. 43612 Tulancingo, Hgo.
fluviales
Productos alimenticios para Nueva Walt Mart de México, S. de R.L.
el personal en las Actividades culturales. Insumos para el Sportday con alumnos de de C.V./Av. Nextengo No. 78 Col
22104 . N D00211 . L 10/07/2017 11018,11136 0110370827 los diferentes cuatrimestres e insumos para o y i : NWM9709244W4 122498 27/06/2017 3,166.70 Bienes N/A Adjudicacion Directa N/A Requisicion306 y 307
instalaciones de las deportivas y recreativas el 4rea de rectoria Santa Cruz Acayucan Del.
dependencias y entidades Azcapotzalco CDM 02770
Combustibles, lubricantes y
adlg‘:f:gﬁ:?;gg;:ms Consumo de combustible durante el mes Maria del Refugio Garcia Mellado /
26103 maritimos I’acustreg; C01004 Administracién Central 31/07/2017 11018,11136 0110370827 de JULIO para todo el parque vehicular de | Lazaro Cardenas No. 102 Centro Tgo. [ GAMR530920175 95796 31/07/2017 52,799.94 Bienes N/A Adjudicacién Directa | CON/RM/ADJ/SU Acta Ordinaria 1/2017
X - y la Universidad Hgo. B.4/17
fluviales destinados a
servicios administrativos
Servicios de capacitacion Pago de honorarios curso de razonamiento José Miguel Gomez Delgadillo / Zafiro
33401 N p - P01320 Extension 14/07/2017 11001 0183100979 9 o Nte. 301 Col. Magisterial Tulancingo, | GODM600807E88 317 18/07/2017 3,750.00 Servicios N/A Adjudicacién Directa N/A Requisicion 381
para servidores publicos verbal CENEVAL 1ra. Aplicacion HGO
39801 Impuestos sobre némina C00956 Administracion Central 31/07/2017 11018,11136 0110370827 Pago de los impuestos sobre nomina del | Gobiemo del Estado de Hidalgo / Plaza | - oo 6q0: 16y 7 1 31/07/2017 55741.00|  Servicios N/A Adjudicacion Directa N/A N/A
mes de julo Juéarez Centro Pachuca Hgo. CP 42000
Otros materiales y articulos Mantenimiento Preventivo Compra de material para hacer y pintar  |Pingo, S.A. de C.V / Glorieta Carretera
24901 o Y 9 C01019 . Y 04/08/2017 11018,11136 0110370827 tapas de cisterna, colocar un travesafio de [ México-Tuxpan km. 101 Valle Verde PIN890428VE7 19398 21/07/2017 2,821.50 Bienes N/A Adjudicacion Directa N/A Requisicion 354-390 y 388
de construccion y reparacion Correctivo ) A
metal y para resane de fisuras en techos. Tulancingo Hgo. C.P. 43648
Servicio de energia eléctrica Comision Federal de Electricidad / Av.
31101 Servicio de energia eléctrica C01020 Administracién Central 04/08/2017 11018,11136 0110370827 correspondiente al mes de julio, en las Paseo de la Reforma No. 164 Col. CFE370814QI0 7875061 28/07/2017 48,797.00 Servicios N/A Adjudicacién Directa N/A Requisicion 33
instalaciones de la Universidad Juarez Cd. De México
Maritza Sanchez Hernandez / Nevado
Servicios de Lavanderia, L . Servicio de limpieza en las instalaciones de | de Popocatépetl 142A San Cayetano . S I,
35801 L - C01021 Administracion Central 04/08/2017 11018,11136 0110370827 " N L N SAHM791202MK5 1292 27/07/2017 55,632.46 Servicios LA-913066991-E7-2017 Licitacion CON/RM/LIC/IP.S Requisicion 6
Limpieza e Higiene la Universidad durante el mes de julio Pachuca de Soto Hidalgo, Mex. C.P. UB.9/17
42084 :
Materiales y suministros para Recarga de gas acetileno grado absorcion | Infra, S.A. de C.V./ Av. Cuauhtémoc
21701 Iamelis educalivosp C01024 Material Didactico 04/08/2017 11018,11136 0110370827 atémica para préacticas profesionales de los [ No. 1008 Maestranza Pachuca, Hgo. INF891031LT4 156651 15/08/2017 6,930.42 Bienes N/A Adjudicacion Directa N/A Requisicion 334
P programas de nanotecnologia 42060
33401 Servicios de capacitacion €01030 Extension 04/08/2017 11001 0183100979 Pago de honorarios por curos de asesoria | José Pablo Ozomio Suarez / Pachuca | sp760629p32 22 30/07/2017 3,750.00|  Servicios N/A Adjudicacién Directa N/A Requisicion 381
para servidores publicos matematica CENEVAL 1ra. Aplicacion Hgo.
Servicios de capacitacion Pago de honorarios por curos de asesoria Ingrid Guadalupe Pérez Alfaro / Av.
33401 N P T C01031 Extension 04/08/2017 11001 0183100979 9 -~ P R México No. 32 Col. Alta Luz, Santiago | PEAI9209125X2 9 03/08/2017 3,600.00 Servicios N/A Adjudicacion Directa N/A Requisicion 381
para servidores publicos matematica CENEVAL 1ra. Aplicacion
Tulantepec Hgo.
Pasajes terrestres
nacionales para servidores Viéticos por visita guiada a la Cd. De
37204 publicos de mando en el C01034 Adecuacién Curricular 07/08/2017 11018,11136 0110370827 Guadalajara Jal. Con alumnos de Varios N/A N/A 15/06/2017 2,142.00 Servicios N/A Adjudicacién Directa N/A C01034
desempefio de comisiones y mecatrénica
funciones oficiales
Sistemas Integrados de consultoria 'y
Servicios relacionados con Etapa I, transicion e implementacion de la aplicacién de normatividad S.C. / Calle
33303 I C01036 Evaluacién Institucional 08/08/2017 11018,11136 0110370827 patl, . p balbino Gallego Garcia No. 185 Col. SIC110307957 0B98 07/08/2017 28,843.00 Servicios N/A Adjudicacién Directa [ CON/RM/ADJ/SU Requisicion 421
certificacion de procesos Norma iso 9001:2015 ) -
Forjadores de Pachuca Mineral dela B.11/17
Reforma Pachuca Hgo. CP.42181
Material de apoyo Renovacion de suscripcion a las revista | Todalaprensa, S.A. de C.V./Martires de
21501 . . poy C01039 Material Didactico 09/08/2017 11018,11136 0110370827 ENERGAIS RENOVABLES y la Conquista Colonia Escandén CDM. TODO001012FH8 30106 14/08/2017 10,420.37 Bienes N/A Adjudicacién Directa N/A Requisicion 113
informativo
ELECTRONIC DISING 11800
Pago de la participacion en el concurso
38401 Exposiciones €01040 Material Didactico 14/08/2017 11018,11136 0110370827 Nacional der Innovacién y Emprendimiento | Asociacion Nacional de Universidades | -\ j050323Fw0 1037 15/08/2017 10,000.00 Bienes N/A Adjudicacién Directa N/A Requisicion 415-A
del subsistema de Universidades Tecnolégicas A.C.
Tecnoldgicas y Politécnicas
33401 Servicios de capacitacion €01041 Extensién 04/08/2017 11001 0183100979 Curso de CENEVAL de médulos de Mayra Gabriela Adame Salazar AASM6303241E8 B6D 03/08/2017 4,400.00(  Servicios N/A Adjudicacién Directa N/A Requisicion 134
para servidores publicos quimica y biologia 3ra. Aplicacion
Actividades culturales Mailrin?tlegil:’)en ZZUUL:LZI?CTZC?:::;' slno:;iraen . Sergio Alejandro Ortiz Roche CON/RM/ADJ/SU
21101 Materiales y utiles de oficina C01042 N ) 14/08/2017 11018,11136 0110370827 npresior p Y /Churubusco 103 Col. Centro, OIRS700914D98 949 01/08/2017 7,099.20 Bienes N/A Adjudicacién Directa Requisicién 405
deportivas y recreativas demas solicitudes que se generan por parte Tulancingo, Hgo B. 23/17
de las demas areas. ! )
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DEL 01 ENERO DE 2017 AL 31 DE MARZO DE 2017
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL TRIMESTRE

-~ . . . . . A2 . . Numero del acta y acuerdo donde se
Cédigo de c tod rtid Numero de Unidad Administrati Fecha de Fuente de Numero de cuenta Descrincién del bi . 5 d d fiscal RFC del Foliodela | Fechadela | Importe con IVA Tipo de Numero de licitacion o | Procedimiento de | Numero de | ;’ ;
. oncepto de partida L1 nida ministrativa - . . . . escripcion ael bien o servicio roveedor lomicilio Tisca s s aip P -2 s e sz autoriza el procedimiento ejecutado o
partida ¥ B péliza péliza financiamiento bancario g v proveedor factura factura de la factura Adquisicién invitacion Adjudicacién contrato » P L )
excepcion a la licitacion
Material que se utilizara con el plotter en la . . .
. - - X - o Sergio Alejandro Ortiz Roche
21201 _ Materiales y dfiles de €01042 Actividades culturales, 14/08/2017 11018,11136 0110370827 impresién de publicaciones en lona y /Churubusco 103 Col. Centro, OIRS700914D98 949 04/08/2017 | $ 7,308.00 Bienes N/A Adjudicacién Directa | CON/RM/ADI/SU Requisicion 405
impresion y reproduccion deportivas y recreativas demas solicitudes que se generan por parte " B. 23/17
Tulancingo, Hgo.
de las demas &reas.
Tecnologia en Soluciones Digitales
21201 _ Materiales y dfiles de €01043 Administracién Central 14/08/2017 11018,11136 0110370827 Compra de téner para las 7 fotocopiadoras | S.A. de C.V./ Campo deportivo No.202 | -y, 65004340 5303 04/08/2017 | $ 15,302.72 Bienes N/A Adjudicacién Directa | CONT/RM/ADI/S Requisicion 263
impresion y reproduccion de la Universidad B Col. Santa Julia C.P. 42080 Pachuca, UB.13/17
Hgo.
. Compra de cartuchos y téner para las Luis Martin Escocia Osorno /
21201 _ Materiales y diles de €01044 Administracién Central 14/08/2017 11018,11136 0110370827 diferentes impresoras que se encuentras en| Venustiano Carranza No. 113 Col. Fco.| EOOL6910225J6 1252 07/08/2017 | $ 21,310.00 Bienes N/A Adjudicacion Directa |CONVRMADIIP.S Requisici6n 263
impresion y reproduccion . UB.5/17
las areas de la Universidad. | Madero C.P.43650 Tulancingo, Hgo.
Consumo de agua potable del mes de Comision de Agua y Alcantarillado del
31301 Servicio de agua C01045 Administracién Central 14/08/2017 11018,11136 0110370827 JULIO 2017 en las instalaciones de la Municipio de Tulancingo / Sicilia S/IN CAA920115C45 564 18/08/2017 $ 11,192.86 Servicios N/A Adjudicacién Directa N/A Requisicién 9
Universidad cp.43642 Tulancingo, Hgo.
Material para hacer y pintar tapad de
29101 Herramientas menores €01046 Mantenimiento Preventivo y 14/08/2014 11018,11136 0110370827 cisterna, para armar exposiciones, y para | Los Valientes, S.A. de C.V./Hidalgo . |\ ge0130kG1 | 56360y 56858 | 310712017 | $ 3,366.68 Bienes N/A Adjudicacién Directa | CONRM/ADI/SU Requisicion 300-414 y 388
Correctivo resane de fisuras en techos y muros de 220 Col. Centro, Tgo. Hgo. B.6/17
edificio F
39801 Impuesto sobre nominas C01052 Administracion Central 16/08/2017 11018,11136 0110370827 Impuesto sobre némina del mes de | Gobierno del Estado de Hidalgo / Plaza | e 160011 6ny7 FOCE 18/08/2017 | $ 62,600.00|  Servicios N/A Adjudicacion Directa N/A C01052
AGOSTO Juérez Centro Pachuca Hgo. CP 42000
A " Marcos Cabadas Pérez / Calle Mina
24601 Material eléctrico y €01054 Mantenimiento Preventivo y 18/08/2017 11018,11136 0110370827 Material para actualizacion de laboratorio 2| oo 'p oo 113 Loc. Real de minas | CAPM730213PA5 160 14/08/2017 | $ 17,498.74 Bienes N/A Adjudicacion Directa | CONVRMADIISUB.2 Requisicion 423-424 y 425
electrénico Correctivo de biblioteca, laboratorio 2 y3 del edificio G 317
Pachuca, Hgo.
Mantenimiento Preventivo Material para actualizacién de laboratorio 2 Marcos Cabadas Pérez / Calle Mina CON/RM/ADJ/SUB.2
24801 Materiales complementarios C01054 y 18/08/2017 11018,11136 0110370827 p San Rafael 113 Loc. Real de minas CAPM730213PA5 160 14/08/2017 4,230.03 Bienes N/A Adjudicacion Directa Requisicion 423-424 y 425
Correctivo de biblioteca, laboratorio 2 y3 del edificio G 3/17
Pachuca, Hgo.
Refacciones y accesorios Material para actualizacion de laboratorio 2 Marcos Cabadas Pérez / Calle Mina CON/RM/ADJ/SUB.2
29401 para equipo de cémputo y C01054 Administracién Central 18/08/2017 11018,11136 0110370827 =na p Ny e San Rafael 113 Loc. Real de minas CAPM730213PA5 160 14/08/2017 24,459.90 Bienes N/A Adjudicacion Directa Requisicion 423-424 y 425
o de biblioteca, laboratorio 2 y3 del edificio G 317
telecomunicaciones Pachuca, Hgo.
Sistemas Integrados de consultoria y
Servicios relacionados con Etapa I, transicién e implementacion de la aplicacion de normatividad S.C. / Calle
33303 I C01058 Evaluacién Institucional 18/08/2017 11018,11136 0110370827 pall, . P . balbino Gallego Garcia No. 185 Col. SIC110307957 FF5CF 15/08/2017 29,423.00 Servicios N/A Adjudicacién Directa N/A Requisicion 421
certificacion de procesos Norma iso 9001:2015 N N
Forjadores de Pachuca Mineral dela
Reforma Pachuca Hgo. CP.42181
Medicinas y productos Material de primeros auxilios y curacion de Antonio Lucio Cornejo Islas / Morelos
25301 y pr C01059 Difusion Institucional 18/08/2017 11018,11136 0110370827 alumnos, personal y administrativo de la ) COIA491213GU4 8838 14/08/2017 3,464.00 Bienes N/A Adjudicacién Directa N/A Requisicién 380
farmacéuticos Universidad Pte. 110 Centro, Tgo. Hgo. 43600
Materiales, accesorios Material de primeros auxilios y curacion de Antonio Lucio Cornejo Islas / Morelos
25401 o P y C01059 Difusién Institucional 18/08/2017 11018,11136 0110370827 alumnos, personal y administrativo de la ; COIA491213GU4 8838 14/08/2017 2,215.00 Bienes N/A Adjudicacion Directa N/A Requisicion 380
suministros médicos Universidad Pte. 110 Centro, Tgo. Hgo. 43600
Materiales y Gtiles de Material para elaboracion de credenciales [Inmobiliaria Marpa de Pachuca, S.A. de
21201 . - Y s C01061 Administracion Central 18/08/2017 11018,11136 0110370827 para alumnos y personal de la Universidad |C.V./ Valle de Tgo. 603 Fracc. Valle de| IMP871216310 3974 09/08/2017 17,880.00 Bienes N/A Adjudicacion Directa N/A Requisicion 416
impresion y reproduccion . )
Tecnolégica San Javier, Pachuca mex. 42086
Servicio de telefonia correspondiente al (;;UCP?IH/IdCa;?IZeg:i?neoz:sli:::’l)l!?é?l.(fe.
31401 Servicio Telefénico C01065 Administracién Central 18/08/2017 11018,11136 0110370827 mes de JULIO en las diferentes areas de la No. 4 Fl>iso Col. Fracc. Zona Plateada GHD9608306BA 5802 10/08/2017 11,484.00 Servicios 1A-913066991-E6-2017 invitacion CON/RM/INV/IP.S Requisicion 41
Universidad. C.P. 42083 Pachuca, Hgo. Méx. UB.8/17
. . . Grupo Hidalguense de Desarrollo, S.A.
Servicio de internet correspondiente al mes de C.V. / Calle Camino de la Plata 106
31603 Servicios de internet C01065 Administracion Central 18/08/2017 11018,11136 0110370827 de JULIO en las diferentes areas de la No. z.l F.’isu Col. Fracc. Zona Plateada GHD9608306BA 5802 10/08/2017 57,884.00 Servicios 1A-913066991-E6-2017 invitacion CON/RM/INV/IP.S Requisicion 32
Universidad. C.P. 42083 Pachuca, Hgo. Méx. UB.8/L7
. L . . Fumigaciones Desinfeccién Control S.
Servicios de jardineria Mantenimiento Preventivo Servicio de fumigacion en las instalaciones de R.L. de C.V./ Carr. Petroquimica
35901 ‘el L y C01067 . y 18/08/2017 11018,11136 0110370827 de la universidad, en el mes de agosto o e . od N FDC1304052J0 1401y 1400 14/08/2017 6,612.00 Servicios N/A Adjudicacion Directa | CON/RM/ADJ/SU Requisicion 8
fumigacion Correctivo 2017 s/n Col. La Loma 42970 Atitalaquia B.2/17
Hgo. 3
Latin América Sin Brecha Digital, S.C.
33104 Otras asesorias para la €01069 Adecuacién Curricular 18/08/2017 11018,11136 0110370827 Anualidad por los servicios basicos de | /Cerrada Santa Cruz de laLomaNo. 9 | ) ) cqg0750E w4 723 17/08/2017 5,800.00|  Servicios N/A Adjudicacion Directa N/A Requisicion 433
operacion de programas América Digital como Academia de Soporte| Col. Santa Cruz del Monte CP. 53110
Edo. De M.
Servicio de energia eléctrica Comision Federal de Electricidad / Av.
31101 Servicio de energia eléctrica C01073 Administracion Central 22/08/2017 11018,11136 0110370827 correspondiente al mes de junio y julio 2017 Paseo de la Reforma No. 164 Col. CFE370814QI0 9430955 19/08/2017 4,573.00 Servicios N/A Adjudicacion Directa N/A Requisicion 33
en la sede de Santa Ursula Juérez Cd. De México
Mantenimiento y
conservacion de vehiculos Mantenimiento Preventivo Reparacion de facia delantera a aveo Alejandro Rafael Valero Magafia / Méx.-
35501 terrestres, aéreos, C01077 . y 24/08/2017 11018,11136 0110370827 P Tuxpan Km. 139 Col. Santa Ana C.P. VAMA570703L71 251 24/08/2017 5,220.00 Servicios N/A Adjudicacion Directa N/A Requisicion 393
o Correctivo UMU4290
maritimos, lacustres y 43642 Tgo. Hgo.
fluviales
Actividades culturales Material para llevar a cabo la etapa regional | Deportes Pachuca, S.A. de C.V. /Doria
27301 Articulos deportivos C01083 deportivas recrealiva; 25/08/2017 11018,11136 0110370827 de futbol femenil y varonil en esta casa de | 108 Col. Centro CP42000 Pachuca, DPA930511EG2 6540 22/08/2017 2,704.98 Bienes N/A Adjudicacion Directa N/A Requisicion 442
P Y estudios con tres Universidades invitadas Hgo.
moviidad memaciona  Colombia, Chinay| - COPOraIvo Conga gel Val ce 255142553
31801 Servicio postal C01089 Vinculacion 25/08/2017 11018,11136 0110370827 . ) ! Y Tulancingo, S.A. de C.V./ Tulancingo, | CCV110907EZ8 18/08/2017 3,280.00 Servicios N/A Adjudicacion Directa N/A Requisicion 436
Brasil para firmas del rector de Hao 2552
Universidades 9o
cor?leeri:Si:eqsdeal:;\enrsoarfosver Actividades culturales Material que se utiliza para entregar a Sergio Alejandro Ortiz Roche
36201 para pi C01091 . L 25/08/2017 11018,11136 0110370827 a . p . 9 /Churubusco 103 Col. Centro, OIRS700914D98 972 17/08/2017 4,408.00 Servicios N/A Adjudicacion Directa N/A Requisicion 409
la venta de productos o deportivas y recreativas padres de familia de nuevo ingreso "
C Tulancingo, Hgo.
servicios
Servicio de vigilancia correspondiente del Cer'g::ﬂgegc': ﬁsgt\elcc;g;vlg‘ecg;:sio
33801 Servicios de Vigilancia C01093 Administracién Central 25/08/2017 11018,11136 0110370827 17 de julio al 16 de agosto, en las 203 (v:ol.onvia Ro 'de' a Solédad IP114102944A 180A 21/08/2017 59,392.00 Servicios LA-913066991-E8-2017 Licitacion CON/RM/LIC/IP.S Requisicion 43
diferentes areas de la Universidad Localidad Pachuca Hgo. CP. 42070 UB 10/17




AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE HIDALGO
DIRECCION GENERAL DE AUDITORIA DEL SECTOR PARAESTATAL
ENTIDAD FISCALIZADA

L

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TULANCINGO

Organismo Publico Descentralizade del Gobierno del Estado de Hidalgo

DEL 01 ENERO DE 2017 AL 31 DE MARZO DE 2017
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL TRIMESTRE

-~ . . . . . A2 . . Numero del acta y acuerdo donde se
Cédigo de c tod rtid Numero de Unidad Administrati Fecha de Fuente de Numero de cuenta Descrincién del bi . 5 d d fiscal RFC del Foliodela | Fechadela | Importe con IVA Tipo de Numero de licitacion o | Procedimiento de | Numero de | ;’ ;
. oncepto de partida L1 nida ministrativa e . . . . escripcion ael bien o servicio roveedor lomicilio Tisca s s aip P -2 s e sz autoriza el procedimiento ejecutado o
partida ¥ B péliza péliza financiamiento bancario g v proveedor factura factura de la factura Adquisicién invitacion Adjudicacién contrato » P L )
excepcion a la licitacion
Refacciones y accesorios Compra de discos duros para actualizacién Marcos Cabadas Pérez / Calle Mina CON/RM/ADJ/SUB.2
29401 para equipo de cémputo y C01094 Administracion Central 25/08/2017 11018,11136 0110370827 P del laboratorio 2 ds biblioteca San Rafael 113 Loc. Real de minas CAPM730213PA5 163 21/08/2017 10,559.99 Bienes N/A Adjudicacién Directa : Requisicion 423
telecomunicaciones Pachuca, Hgo.
. P L . Actualizacién de la infraestructura de red y | Marcos Cabadas Pérez / Calle Mina
24601 Material eléctrico y 01095 Mantenimiento Preventivoy | ,50g/5917 11018,11136 0110370827 cambio de mesas y sillas de los San Rafael 113 Loc. Real de minas | CAPM730213PA5 164 24/08/2017 9,019.97 Bienes N/A Adjudicacion Directa | CONVRMADIISUB.2 Requisicion 425
electrénico Correctivo N s 3/17
laboratorios 2 y 3 del edificio G Pachuca, Hgo.
Servicios de capacitacion Pago del curso de Fisica 3ra. Aplicacion, José Pablo Ozornio Suarez / Pachuca
33401 P . C01096 Extension 25/08/2017 11001 0183100979 curso de preparacion para la acreditacion al OOSP790629P32 24 17/08/2017 2,399.99 Servicios N/A Adjudicacién Directa N/A Requisicion 134
para servidores publicos Hgo.
bachillerato CENEVAL
Servicios de capacitacion Pago del curso de espatiol ira. Aplicacion, Martha Elizabeth Gonzalez Camargo
33401 P . C01097 Extension 25/08/2017 11001 0183100979 curso de preparacion para la acreditacion al 9 GOCM800223RJ2 B68 17/08/2017 3,000.00 Servicios N/A Adjudicacién Directa N/A Requisicion 381
para servidores publicos [Tulancingo, Hgo.
bachillerato CENEVAL
Combustibles, lubricantes y
ad{tel\r/roesst;::;a;/gggslos Consumo de combustible durante el mes Maria del Refugio Garcia Mellado /
26103 maritimos Iyacustresy C01103 Administracién Central 28/08/2017 11018,11136 0110370827 de AGOSTO para todo el parque vehicular | Lzaro Cardenas No. 102 Centro Tgo. | GAMR530920175 B63 28/08/2017 24,632.90 Bienes N/A Adjudicacion Directa | CON/RM/ADJ/SU Acta Ordinaria 1/2017
N y de la Universidad Hgo. B.4/17
fluviales destinados a
servicios administrativos
Publicar de manera trimestral en el
39202 Otros impuestos y derechos D00239 Administracion Central 02/08/2017 11018,11136 0110370827 periddico del Estado de Hidalgo el informe | Gobiemo del Estado de Hidalgo / Plaza| - 66011 gny7 1626406 04/08/2017 2,257.00|  Servicios N/A Adjudicacién Directa N/A Requisicion 80
de los recursos federales ministrados a | Juarez Centro Pachuca Hgo. CP 42000
esta Universidad
Pasajes terrestres
nacionales para servidores Viticos a la Cd. De Guadalajara Jal. Méx.
37204 publicos de mando en el D00243 Material Didactico 04/08/2017 11018,11136 0110370827 A Ca|:n us Part 2:)17 : ! Varios N/A N/A 09/07/2017 3,839.00 Servicios N/A Adjudicacion Directa N/A D00243
desempefio de comisiones y P Y
funciones oficiales
Maritza Sanchez Hernandez / Nevado
Servicios de Lavanderia, - - Servicio de limpieza en las instalaciones de | de Popocatépetl 142A San Cayetano - e o i
35801 L - Co1111 Administracion Central 31/08/2017 11018,11136 0110370827 X ¥ N SAHM791202MK5 1310 25/08/2017 55,632.46 Servicios LA-913066991-E7-2017 Licitacion CON/RM/LIC/IP.S Requisicion 6
Limpieza e Higiene la Universidad durante el mes de AGOSTO | Pachuca de Soto Hidalgo, Mex. C.P. UB.9/17
42084 :
34101 Servicios bancarios y D00280 Administracion Central 31/08/2017 11018,11136 0110370827 Registro de las comisiones bancarias del Varios N/A N/A 31/08/2017 4,034.24|  Sewicios N/A Adjudicacion Directa N/A N/A
financieros mes de AGOSTO
Mantenimiento Preventivo Tela para domo de la explanada de edificio Grupo Parisina, S.A. de C.V./
27401 Productos textiles C01101 Correctivo y 28/08/2017 11018,11136 0110370827 A para evitar la filtraciones solar en eventos| Venustiano Carranza 77 No. Int. 3er. GPA930101QI7 3243426 30/08/2017 7,214.11 Bienes N/A Adjudicacién Directa N/A Requisicion 444
institucionales Piso Col. Centro CDM C.P. 06000
Mantenimiento y
conservacion de vehiculos Mantenimiento Preventivo Cambio de 2 amortiguadores delanteros y 2 Mayanine Chavez Ruiz / Hermenegildo
35501 terrestres, aéreos, C01078 X y 24/08/2017 11018,11136 0110370827 9 Y21 Galena 103 Col. Insurgentes Tgo. Hgo. | CARM860922358 1298 24/08/2017 2,520.00 Servicios N/A Adjudicacién Directa N/A Requisicion 463
" Correctivo traseros para el Aveo 3999
maritimos, lacustres y CP. 43630
fluviales
Material que se utilizara con el plotter en la . . .
. - . . L o Sergio Alejandro Ortiz Roche
21201 _ Materiales y diles de €01109 Actividades culturales, 14/08/2017 11018,11136 0110370827 impresion de publicaciones en lona y /Churubusco 103 Col. Centro, OIRS700914D98 990 25/08/2017 17,864.00 Bienes N/A Adjudicacion Directa | CONRM/ADI/SU Requisicion 405
impresion y reproduccion deportivas y recreativas demas solicitudes que se generan por parte Tulancingo. Hgo B. 23/17
de las demas areas. 00, Hgo.
Gustavo Quintanar Cano / Arco de
33501 Estudios e investigaciones C01108 Mantenimiento Preventivo y 31/08/2017 11018,11136 0110370827 Servicio para la adecuacion de aulas del | Gibraltar No. 169 Col. Bl saucillo C.P. | o 55041 gnRa 1270 29/08/2017 13,630.33|  Servicios N/A Adjudicacién Directa N/A Requisicion 469
Correctivo edificio | en el area de Biblioteca 42186 Mineral de la Reforma Pachuca
Hgo.
" : " Universidad Tecnolégica Emiliano
Otras asesorias para la Evaluacion del desempefio Aportacion que se realiza por el estudiante Zapata del Estado de Morelos / Av
33104 ) p C01107 P 29/08/2017 11001 0183100979 beneficiado con la beca Mexprotec ala vp . o ’ UTEO00823EX4 2282 31/08/2017 3,000.00 Servicios N/A Adjudicacion Directa N/A Requisicion 467
operacion de programas Escolar Universidad Tecnolégica 1 Col. Palo
CGUTYP 3 o
Escrito 62760 Emiliano Zapata
Servicios de capacitacion Honorarios por la elaboracién de Ingrid Guadalupe Pérez Alfaro / Av.
33401 Ny P - C01122 Extension 01/09/2017 11001 0183100979 documentos en la imparticién de los cursos | México No. 32 Col. Alta Luz, Santiago | PEAI9209125X2 10 19/07/2017 3,600.00 Servicios N/A Adjudicacion Directa N/A Requisicion 387
para servidores publicos o .
programados en Educaci6n continua CFE Tulantepec Hgo.
33401 Servicios de capacitacién C01123 Extension 01/09/2017 11001 0183100979 Pago de disefio curso ECO454 Veronica Robledo Pérez / Tulancingo, | poy/7300020N2 192D2 01/09/2017 10,000.00|  Servicios N/A Adjudicacion Directa N/A Requisicion 459
para servidores publicos capacitacién para TRIADA Hgo.
39801 Impuesto sobre néminas C01125 Administracién Central 05/09/2017 11018,11136 0110370827 Impuesto sobre némina del mes de | Gobierno del Estado de Hidalgo / Plaza | e\ 10q01 1 gny7 1721280 07/09/2017 55438.00|  Servicios N/A Adjudicacién Directa N/A C01125
SEPTIEMBRE Juéarez Centro Pachuca Hgo. CP 42000
Refacciones y accesorios Mantenimiento Preventivo infrae’;i?;ec::,?rlapgéar:gtui::ﬁligndgemI:sas Marcos Cabadas Pérez / Calle Mina CON/RM/ADJ/SUB.2
29401 para equipo de cémputo y C01129 X y 06/09/2017 11018,11136 0110370827 " Y L Y| san Rafael 113 Loc. Real de minas CAPM730213PA5 165 04/09/2017 8,399.99 Bienes N/A Adjudicacién Directa Requisicion 461 y 466
o Correctivo sillas de los laboratorios 1y 3 de biblioteca 3/17
telecomunicaciones o Pachuca, Hgo.
al edificio G
Servicio de telefonia correspondiente al gerucp(i/H/IdCa;?I:engn?neoZZSIZLOI!TA ?ltfe
31401 Servicio Telefénico C01130 Administracion Central 06/09/2017 11018,11136 0110370827 mes de AGOSTO en las diferentes areas No. z.l F.’iso Col. Frace. Zona Plateada GHD9608306BA 5840 30/08/2017 11,484.00 Servicios 1A-913066991-E6-2017 invitacion CON/RM/INV/IP.S Requisicion 41
de la Universidad. C.P. 42083 Pachuca, Hgo. Méx. UB.8/17
- . . Grupo Hidalguense de Desarrollo, S.A.
Servicio de internet correspondiente al mes de C.V. / Calle Camino de la Plata 106
31603 Servicios de internet C01130 Administracion Central 06/09/2017 11018,11136 0110370827 de AGOSTO en las diferentes areas de la No 4 F.’isu Col. Frace. Zona Plateada GHD9608306BA 5840 30/08/2017 57,884.00 Servicios 1A-913066991-E6-2017 invitacion CON/RM/INV/IP.S Requisicion 32
Universidad. C.P. 42083 Pachuca, Hgo. Méx. uB.8/17
Servicio de energia eléctrica Comisién Federal de Electricidad / Av.
31101 Servicio de energia eléctrica C01131 Administracion Central 06/09/2007 11018,11136 0110370827 correspondiente al mes de AGOSTO, en las| Paseo de la Reforma No. 164 Col. CFE370814QI0 7970665 28/07/2017 32,629.00 Servicios N/A Adjudicacion Directa N/A Requisicion 33
instalaciones de la Universidad Juérez Cd. De México
Pago de articulo TX17-487 Trabajo .
38301 Congresos y convenciones co1138 Investigacion 11/09/2017 11018,11136 0110370827 colaborativo mediante el uso del Whatsapp | 2T eCM: ""CT/XS%Z’;?‘)"'O T, USA N/A N/A 12/09/2017 2,400.00|  Servicios N/A Adjudicacién Directa N/A Requisicion 472
a nombre de Irma Cérdenas
Mantenimiento y Mantenimiento Preventivo Servicio de mantenimiento a tractor Carlos Alberto Belmonte Velasquez /
35701 conservacion de maquinaria C01141 Correctivo Y 11/09/2017 11018,11136 0110370827 odadora Emiliano Zapata 101C Col. Nueva BEVC741225GH3 136 07/09/2017 4,000.00 Servicios N/A Adjudicacion Directa N/A Requisicion 456
y equipo p Morelos 43610 Tulancingo, Hgo.
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UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TULANCINGO

Organismo Publico Descentralizade del Gobierno del Estado de Hidalgo

AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE HIDALGO
DIRECCION GENERAL DE AUDITORIA DEL SECTOR PARAESTATAL

ENTIDAD FISCALIZADA

DEL 01 ENERO DE 2017 AL 31 DE MARZO DE 2017
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL TRIMESTRE

-~ . . . . . A2 . . Numero del acta y acuerdo donde se
Cédigo de c tod rtid Numero de Unidad Administrati Fecha de Fuente de Numero de cuenta Descrincién del bi . 5 d d fiscal RFC del Foliodela | Fechadela | Importe con IVA Tipo de Numero de licitacion o | Procedimiento de | Numero de | ;’ ;
. oncepto de partida L1 nida ministrativa - . . . . escripcion ael bien o servicio roveedor lomicilio Tisca s s aip P -2 s e sz autoriza el procedimiento ejecutado o
partida ¥ B péliza péliza financiamiento bancario g v proveedor factura factura de la factura Adquisicién invitacion Adjudicacién contrato » P L )
excepcion a la licitacion
DIfLIS‘IOFI de mensajes - Pago de servicio de impresion de lona para Sergio Alejandro Ortiz Roche
comerciales para promover Actividades culturales, - . - - PP S,
36201 C01144 . . 14/09/2017 11018,11136 0110370827 el departamento de Extensién Universitaria, /Churubusco 103 Col. Centro, OIRS700914D98 1014 12/09/2017 3,480.00 Servicios N/A Adjudicacién Directa N/A Requisicion 492
la venta de productos o deportivas y recreativas = e "
C como campaiia de difusién Tulancingo, Hgo.
servicios
. . Servicio de adecuacién de aulas, las cuales Qustavo Quintanar Cano / Arco de
33501 Estudios e investigaciones co1184 Mantenimiento Preventivo y 14/09/2017 11018,11136 0110370827 se encuentran en el edificio I, en el drea de | CPrtar No- 169 Col. Bl saucillo CP. | o ;o g00419nR4 1271 12/09/2017 15140.92|  Servicios N/A Adjudicacién Directa | PED/RMADI/SIB, Requisicion 469
Correctivo Biblioteca 42186 Mineral de la Reforma Pachuca 25/17
Hgo.
Material para sustitucion de lamparas
24601 Material eléctrico y €01186 Mantenimiento Preventivo y 14/09/2017 11018,11136 0110370827 actuales por estar inserviblesy | Coel, S.A. de C.V./ Calzada S de mayo|  pq59 005Re 14548 12/09/2017 25,520.80 Bienes N/A Adjudicacién Directa |PED/RM/ADJ/SUB Requisicion 360-A
electrénico Correctivo descontinuadas a lamparas con tecnologia | No. 334 Col. Centro, Tulancingo, Hgo. 26/17
Led para edificio G :
Material para actualizacion de la
24601 Material eléctrico y €01187 Mantenimiento Preventivo y 14/09/2017 11018,11136 0110370827 infraestructura de red y cambio de mesas y | Los Valientes, S.A. de C.V./ Hidalgo . | /5 gg0130kG1 39524 04/09/2017 5,048.09 Bienes N/A Adjudicacién Directa |CON/RMADJ/SUB Requisicion 461 y 466
electrénico Correctivo sillas de los laboratorios 1y 3 de biblioteca 220 Col. Centro, Tgo. Hgo. 6/17
al edificio G :
Refacciones y accesorios Mantenimiento Preventivo Actualizacion de la infraestructura de red y [ Marcos Cabadas Pérez / Calle Mina
29401 para equipo de cémputo y C01196 Correctivo Y 15/09/2017 11018,11136 0110370827 cambio de mesas y sillas de los San Rafael 113 Loc. Real de minas CAPM730213PA5 166 11/09/2017 15,532.40 Bienes N/A Adjudicacion Directa | CON/RM/ADJ/SU Requisicion 477
telecomunicaciones laboratorios 2 y 3 del edificio G Pachuca, Hgo. B.23/17
P personaten e Actiads cultrales do bl fomemiy varon e s casa | Maa EMMa Herandes Terrazes
22104 P C01198 ! 15/09/2017 11018,11136 0110370827 Y INicolas Copérnico, Mna.5 Lte25 Nuevo| HETE460815TX3 48A 15/09/2017 4,524.00 Bienes N/A Adjudicacién Directa  |CON/RM/ADJ/IP.S Requisicién 502
instalaciones de las deportivas y recreativas de estudios en la Cd. De Puebla en el .
. . L Tigo. Hgo. UB.6/17
dependencias y entidades estadio revolucion
Seguros Inbursa, S.A. Grupo Financiero
34501 Seguros de bienes C01199 Administracion Central 18/09/2017 11001 0183100979 Pago del seguro colectivo de accidentes | - Inbursa [ Av. Insurgentes Sur 3500, | - g\q4080771 7 7361439 15/09/2017 441,217.72|  Servicios N/A Adjudicacién Directa | CON/RM/ADJ/IP.3 Requisicion 491
patrimoniales escolarea periodo sep-2017 sep. 2018 Colonia Pefia Pobre, Delegacion 17
Tlalpan, C.P. 14060 Cd. De México
Compra de papeleria para uso de las Erick Oviel Diaz Méndez / Plaza Juérez
21101 Materiales y utiles de oficina C01229 Administracion Central 15/09/2017 11018,11136 0110370827 omp ,p P P N N No. 100, Colonia Centro C.P. 42000, DIME871109UE2 1081 14/09/2017 9,663.26 Bienes N/A Adjudicacién Directa N/A Requisicion 221y 474
diferentes areas de esta Universidad N
Pachuca de Soto, Hgo. Méx.
Actividades culturales Toma de fotografia al personal Utec por el Maribel Dominguez Hernandez
33903 Servicios integrales C01235 X N 22/09/2017 11018,11136 0110370827 °9 ap Cp /corregidora te. 107 2°piso C.P. 43600 | DOHM7306036M5 698 15/09/2017 2,320.00 Servicios N/A Adjudicacién Directa N/A Requisicion 499
deportivas y recreativas XXII aniversario de su fundacion .
Tulancingo, Hgo.
.- . . . Fumigaciones Desinfeccién Control S.
Servicios de jardineria Mantenimiento Preventivo Servicio de fumigacién en las instalaciones de R.L.de C.V./ Carr. Petroquimica
35901 e | L y C01243 " y 22/09/2017 11018,11136 0110370827 de la Universidad Tulancingo, y Sede Santa o e . oquimi FDC1304052J0 1458 20/09/2017 6,612.00 Servicios N/A Adjudicacién Directa | CON/RM/ADJ/SU Requisicion 8
fumigacion Correctivo o s/n Col. La Loma 42970 Atitalaquia
Ursula en el mes de sep. Hgo B.2/17
Fibras sintéticas, hule Mantenimiento Preventivo ?r?f:ij\zrsiriitm:tzzarlezara(:Z:‘:r:g;“zlaecll‘:;sies " Marcos Cabadas Pérez / Calle Mina CON/RM/ADJ/SUB.2
25601 PR ! C01244 " y 22/09/2017 11018,11136 0110370827 ¥ y €585Y|  san Rafael 113 Loc. Real de minas CAPM730213PA5 168 20/09/2017 2,999.99 Bienes N/A Adjudicacién Directa Requisicion 461y 466
plastico Correctivo sillas de los laboratorios 1y 2 del edificio | 317
Pachuca, Hgo.
al G
Tecnologia en Soluciones Digitales
21201 _ Materiales y iles de c01245 Administracion Central 22/09/2017 11018,11136 0110370827 Compra de tambores para las 7 S-A. de C.V./ Campo deportivo No.202| - 460604340 5358 20/09/2017 11,711.09 Bienes N/A Adjudicacién Directa |PED/RM/ADI/SUB Requisicion 263
impresion y reproduccion fotocopiadoras de la Universidad B Col. Santa Julia C.P. 42080 Pachuca, 22.1/17
Hgo. 22,
Combustibles, lubricantes y
adlg‘:f:gﬁ:?;gg;:ms Consumo de combustible durante el mes Maria del Refugio Garcia Mellado /
26103 maritimos I’acustreg; C01246 Administracion Central 22/09/2017 11018,11136 0110370827 de SEPTIEMBRE para todo el parque Léazaro Céardenas No. 102 Centro Tgo. [ GAMR530920175 207 20/09/2017 29,405.82 Bienes N/A Adjudicacion Directa | CON/RM/ADJ/SU Acta Ordinaria 1/2017
. - y vehicular de la Universidad Hgo. B.4/17
fluviales destinados a
servicios administrativos
33304 Servicios de mantenimiento co1238 Administracion Central 22/09/2017 11018,11136 0110370827 Servicio por elaboracion de pagina W | el Marquez Hernandez /Tulancingo, |\ \1ee00111EU3 008FF 19/09/2017 3,808.30|  Servicios N/A Adjudicacion Directa N/A Requisicion 501
de aplicaciones informaticas Hgo.
Materiales y suministros para if;ﬂ:sfrT:bLGinZf‘ICf;Sr;lszlsmlf;;inglOdlilg;fJez Tequimec, S. de R.L. de C.v. /Xalpa
21701 Y oS p: C01249 Adecuacion Curricular 22/09/2017 11018,11136 0110370827 a quie ,p. pract Mza.135 Lt. 12 Col. Tenorios, Delg. TEQ890223RSA 4456 20/09/2017 36,883.36 Bienes N/A Adjudicacion Directa | CON/RM/ADJ/SU Requisicion 426
planteles educativos de Criminalistica en los diferentes .
3 Iztapalapa 09680 Cd. De México B.24/17
cuatrimestres
Utensilios para el servicio de Reposicion de gastos por compra de Tiendas Comercial Mexicana S.A. de
22301 P = C01250 Adecuacion Curricular 22/09/2017 11018,11136 0110370827 material que sera entregada al personal C.V./Av. Revolucién 780 Mod2 San TCM951030A17 38184189 13/09/2017 3,534.30 Bienes N/A Adjudicacion Directa N/A Requisicion 480
alimentacion o . . )
que cumple 5,10,15 y 20 afios de servicio Juan 3730 Del.- Benito Juarez CDM
Seguros Inbursa, S.A. Grupo Financiero
34501 Seguros de bienes co1254 Administracion Central 18/09/2017 11001 0183100979 Pago del seguro colectivo de accidentes | - Inbursa / Av. Insurgentes Sur 3500, 7387902 N/A 21/09/2017 488505  Servicios N/A Adjudicacion Directa | CON/RM/ADJ/IP.3 Requisicion 491
patrimoniales escolarea periodo sep-2017 sep. 2018 Colonia Pefia Pobre, Delegacion n7
Tlalpan, C.P. 14060 Cd. De México
33401 Servicios de capacitacién C01255 Administracion Central 20/09/2017 11018,11136 0110370827 Pago del primer semestre de la maestria en| Bl colegio del Estado de Hidalgo/ | -¢1050307212 7E7B 15/09/2017 60,000.00|  Servicios N/A Adjudicacion Directa CONVENIO C01255
para servidores publicos gestion y alta gerencia plblica para rectoria Pachuca, Hgo.
Servicio de vigilancia en las diferentes cg:s:ﬂgegcf ﬁsgt\e/cc/l[g:vlztegj\;sig
33801 Servicios de Vigilancia C01258 Administracién Central 20/09/2017 11018,11136 0110370827 areas de la Universidad del 17 de agosto al 203 éolbﬁia Ro Ide. la Solédad IP114102944A 193 22/09/2017 59,392.00 Servicios LA-913066991-E8-2017 Licitacion CON/RM/LIC/IP.S Requisicion 43
16 de sep. Localidad Pachuca Hgo. CP. 42070 UB 10117
Pasajes terrestres
nacionales para servidores Viaticos a la CDM del 11 al 13 de sep.
37204 publicos de mando en el D00303 Adecuacion Curricular 25/09/2017 11018,11136 0110370827 Visita guiada a la semana nacional del N/A N/A N/A 13/09/2017 2,273.00 Servicios N/A Adjudicacién Directa N/A D00303
desempefio de comisiones y emprendedor
funciones oficiales
Consumo de agua potable del mes de Comision de Agua y Alcantarillado del
31301 Servicio de agua C01253 Administracién Central 22/09/2017 11018,11136 0110370827 AGOSTO 2017 en las instalaciones de la | Municipio de Tulancingo / Sicilia S/N CAA920115C45 736 26/09/2017 11,527.94 Servicios N/A Adjudicacién Directa N/A Requisicién 9
Universidad cp.43642 Tulancingo, Hgo.
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-~ . . . . . A2 . . Numero del acta y acuerdo donde se
Cédigo de c tod rtid Numero de Unidad Administrati Fecha de Fuente de Numero de cuenta 3 ibci6n del bi L. 5 d d RFC del Foliodela | Fechadela | Importe con IVA Tipo de Numero de licitacion o | Procedimiento de | Numero de | ;’ ;
. oncepto de partida - nida ministrativa re . L. . escripcion del bien o servicio roveedor lomi s e ., e . autoriza el procedimiento ejecutado o
partida ¥ B péliza péliza financiamiento bancario g v proveedor factura factura de la factura Adquisicién invitacion Adjudicacién contrato » P L )
excepcion a la licitacion
Informacién en medios
masivos derivada de la Pago de la publicacion de convocatoria de Diario Oficial de la Federaciéon /
33605 operacién y administracion C01227 Administracién Central 22/09/2017 11018,11136 0110370827 9 put N o X N/A N/A 22/09/2017 7,308.00 Servicios N/A Adjudicacién Directa N/A Requisicion 146
N servicio de video vigilancia Pachuca Hgo.
de las dependencias y
entidades
Pago de articulo TX 17-126
dimensionamiento fotermico para una .
38301 Congresos y convenciones C01139 Adecuacion Curricular 11/09/2017 11018,11136 0110370827 empresa dedicada a la produccion de | T PHech: LL(;/XS;‘QZ’;?D""’ TX, USA N/A N/A 11/09/2017 2,400.00|  Servicios N/A Adjudicacién Directa N/A Requisicion 471
frituras a nombre de Angelina Gonzélez
Rosas
Pago de articulo TX 17-196
dimensionamiento fotermico para una .
38301 Congresos y convenciones C01140 Adecuacion Curricular 11/09/2017 11018,11136 0110370827 empresa dedicada a la produccion de | T Hech: LL(;/XS;‘QZ’;?D""’ TX, USA N/A N/A 11/09/2017 2,400.00|  Servicios N/A Adjudicacién Directa N/A Requisicion 471
frituras a nombre de Angelina Gonzélez
Rosas
33903 Servicios integrales C01256 Actividades culturales, 25/09/2017 11018,11136 0110370827 Servicio de taller de guitarra y canto Enrique Ismael Quiroz Gutiérrez/ | ;52700715655 63EB8 15/09/2017 3461.93|  Servicios N/A Adjudicacién Directa | CON/RM/ADI/SU Requisicion 514
deportivas y recreativas correspondiente al mes de septiembre Tulancingo Hgo. B.25 BIS.1/17
Mantenimiento Preventivo Compra de material para re tapizar vehiculo Elena Bustamante Hernandez
27401 Productos textiles C01240 y 22/09/2017 11018,11136 0110370827 P P P /Churubusco Nte 805 Col. Insurgentes | BUHE720423RZA 1852 20/09/2017 2,088.78 Bienes N/A Adjudicacién Directa N/A Requisiciéon 510
Correctivo de esta Universidad .
43600 Tulancingo, Hgo.
Mantenimiento Preventivo Compra de material para re tapizar vehiculo Elena Bustamante Hernandez
27401 Productos textiles C01236 y 22/09/2017 11018,11136 0110370827 P P P /Churubusco Nte 805 Col. Insurgentes | BUHE720423RZA 1849 19/09/2017 2,100.90 Bienes N/A Adjudicacién Directa N/A Requisiciéon 510
Correctivo de esta Universidad .
43600 Tulancingo, Hgo.
Pasajes terrestres
nacionales para servidores Servicio de traslado de alumnos de Autotransportes Laser, S.A. de C.V.
37204 publicos de mando en el C01234 Administracién Central 22/09/2017 11018,11136 0110370827 Tulancingo-Pachuca-Tulancingo el 18 de IVictoria Sur 44 43900 Centro Apan, ALA920305J76 188 15/09/2017 15,660.00 Servicios N/A Adjudicacion Directa | CON/RM/ADJ/SU Requisicion 566
desempefio de comisiones y sep. Hgo. B 27/17
funciones oficiales
c:‘)/l:stﬁ:::j:sy u:rlzsel Memorias USB que se utilizaran en las Office Depot de México, S.A. de C.V. /
21401 N para C01128 Administracion Central 06/09/2017 11018,11136 0110370827 . a i o Juan Salvador Agraz 101, Col. Santa ODM950324V2A 42759489 26/08/2017 5,239.00 Bienes N/A Adjudicacion Directa N/A Requisicion 473
procesamiento en equipos y reuniones de comité de consejo Técnico -
N . L Fe Cuajimalpa CDM 5348
bienes informaticos.
M:te::{;als y uurlesl Memorias USB tilizaran en | Héctor Avila Hernandez / Martires de
21401 consumibles para € C01126 Administracion Central 06/09/2017 11018,11136 0110370827 emorias LS que se uliizaran en 'as Rio Blanco No. 106 Col. Centro AIHHB81115R70 1556 24/08/2017 5,939.20 Bienes N/A Adjudicacion Directa N/A Requisicion 473
procesamiento en equipos y reuniones de comité de consejo Técnico :
B N L Tulancingo, hgo. 43600
bienes informaticos.
Viticos nacionales para Hospedaje para dos noches entrando el 5
37504 servidores publicos en el co1124 Administracion Central 01/09/2017 11018,11136 0110370827 de sep. y saliendo el 7 de sep. En el Hotel | Grupo Posadas, S.A. de C.V./ Avenida | 54950150440 2632 11/09/2017 416262  Servicios N/A Adjudicacién Directa N/A Requisicion 470
desempefio de funciones Fiesta Inn en la CDM reunién nacional de Juéarez 76 Centro CDMX
oficiales rectores y rectoras
Pasajes terrestres -
nacionales para servidores .Sri:;::é?ndigiilssgaf_:lﬂ:nn;zoide Autotransportes Laser, S.A. de C.V.
37204 publicos de mando en el C01183 Administracién Central 01/09/2017 11018,11136 0110370827 neing . 9 ¥ IVictoria Sur 44 43900 Centro Apan, ALA920305J76 186 14/09/2017 10,672.00 Servicios N/A Adjudicacién Directa [ CON/RM/ADJ/SU Requisicién 502
= . Tulancingo-CDMX-Tulancingo el 14 de
desempefio de comisiones y sel Hgo. B.27/17
funciones oficiales p-
. . Refacciones para servicio de afinacién d3e .
Refacciones y accesorios Mantenimiento Preventivo motor y lavar motor de URVAN, AVEO Jacobo Joaquin Vargas Almehua /
29601 menores de equipo de C01241 . y 11/09/2017 11018,11136 0110370827 Y " N Juéarez Norte 903-A Col. Insurgentes VAAJ610106UL4 49355 20/09/2017 3,342.00 Bienes N/A Adjudicacion Directa N/A Requisicién 524-525-526-527
Correctivo 4326, Estaquitas, Tsuru 4277 parte del .
transporte ) T Tulancingo, Hgo
parque vehicular de esta Universidad
Mantenimiento y . R
conservacion de vehiculos Servicio de afinacién de motor y lavar Claudia Pérez Madrigal / Juéarez Nte.
35501 terrestres, agéreos, c01242 Mantenimiento Preventivo y 11/09/2017 11018,11136 0110370827 motor de URVAN, AVEOQ 4326, No. 900-C Col. Centro, Tulancingo, | PEMC701221C37 [226925:519-5201  5009/5017 2,610.00|  Servicios N/A Adjudicacion Directa N/A Requisicion 524-525-526 y 527
o Correctivo ESTAQUITAS, TSURU 4277 parte del 518
maritimos, lacustres y f A Hgo.
n parque vehicular de esta Universidad
fluviales
patentes, derechos de autor Aportacion por la actualizacion del sistema | Instituto para el desarrollo técnico de
32701 L ' C01228 Administracion Central 22/09/2017 11018,11136 0110370827 automatizado de administracion y las Haciendas Publicas / Pachuca, IDT7304062KA 6995 27/09/2017 10,000.00 Servicios N/A Adjudicacion Directa N/A Requisicion 542
regalias y otros .
contabilidad gubernamental SAACF.NET Hgo.
Productos alimenticios para
22104 el personal en las €01260 Actividades culturales, 22/09/2017 11018,11136 0110370827 Compra de pastel para festejo del Maria Alejandra Islas Avila/ Juarez Nte| -\ » n 76030153 116 21/09/2017 9,936.00 Bienes N/A Adjudicacion Directa N/A Requisicion 481 y 482
instalaciones de las deportivas y recreativas aniversario de la Universidad 207 Centro C.P. 43600 Tulancingo Hgo.
dependencias y entidades
Productos alimenticios para
22104 el personal en las €01260 Adecuacion Curricular 22/09/2017 11018,11136 0110370827 Compra de pastel para festejo del dia del | Maria Alejandra Islas Avila / Judrez Nte | |, ) 790301 c53 114 21/09/2017 2,332.80 Bienes N/A Adjudicacion Directa N/A Requisicion 374
instalaciones de las bibliotecario 207 Centro C.P. 43600 Tulancingo Hgo.
dependencias y entidades
Productos alimenticios para
22104 el personal en las €01260 Adecuacién Curricular 22/09/2017 11018,11136 0110370827 Servicio de bocadillos para diferentes | Maria Alejandra Islas Avila / Judrez Nte| -\ 790501 c53 115 21/09/2017 2,570.40 Bienes N/A Adjudicacién Directa N/A Requisicién 427-458-427 y 301
instalaciones de las eventos de vinculacién 207 Centro C.P. 43600 Tulancingo Hgo.
dependencias y entidades
Seguros Inbursa, S.A. Grupo Financiero
34501 Seguros de bienes €01268 Administracién Central 27/09/2017 11001 0183100979 Pago del seguro colectivo de accidentes | - Inbursa / Av. Insurgentes Sur 3500, 7387902 N/A 21/09/2017 11,724.12|  Servicios N/A Adjudicacién Directa | CON/RM/ADJ/IP.3 Requisici6n 491
patrimoniales escolarea periodo sep-2017 sep. 2018 Colonia Pefia Pobre, Delegacion n7
Tlalpan, C.P. 14060 Cd. De México
Servicio de energia eléctrica Comisién Federal de Electricidad / Av.
31101 Servicio de energia eléctrica C01267 Administracion Central 27/09/2017 11018,11136 0110370827 correspondiente al mes de AGOSTO, en las| Paseo de la Reforma No. 164 Col. CFE370814QI0 9547461 28/07/2017 2,513.00 Servicios N/A Adjudicacion Directa N/A Requisicion 33
instalaciones de la Sede de Santa Ursula Juérez Cd. De México
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DEL 01 ENERO DE 2017 AL 31 DE MARZO DE 2017
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL TRIMESTRE

. . . . . . A2 . . Numero del acta y acuerdo donde se
Cédigo de c tod rtid Numero de Unidad Administrati Fecha de Fuente de Numero de cuenta 3 ibci6n del bi L. 5 d d RFC del Foliodela | Fechadela | Importe con IVA Tipo de Numero de licitacion o | Procedimiento de | Numero de | ;’ ;
. oncepto de partida Lys nida ministrativa e . . . . escripcion del bien o servicio roveedor omi e .. .. . . .. autoriza el procedimiento ejecutado o
partida ¥ B péliza péliza financiamiento bancario g v proveedor factura factura de la factura Adquisicién invitacion Adjudicacién contrato » P L )
excepcion a la licitacion
Pasajes terrestres .
nacionales para servidores ?Zg:;iondzfl;aa\il:Sgacﬁuéllrnrgizozde Autotransportes Laser, S.A. de C.V.
37204 publicos de mando en el C01265 Administracién Central 27/09/2017 11018,11136 0110370827 neing X %y NVictoria Sur 44 43900 Centro Upan, ALA920305J76 190 26/09/2017 $ 19,140.00 Servicios N/A Adjudicacién Directa | CON/RM/ADJ/SU Requisicion 566
o . Tulancingo-CDMX-Tulancingo el 14 de
desempefio de comisiones y sel Hgo. B.27/17
funciones oficiales P
;/e'?‘tllsz:elachoglacloe: s:r; Servicio de Hospedaje en la Cd. De Puerto | Promotora Inmobiliaria Eloisa /Lazaro
37504 desem eﬁopde funciones C01263 Investigacion 26/09/2017 11018,11136 0110370827 Vallarta para el participante en el 52° Cérdenas 179 Puerto Vallarta 48380 PE750315MV1 7157 02/10/2017 $ 3,400.00 Servicios N/A Adjudicacion Directa N/A Requisicion 563
P congreso mexicano de quimica México
oficiales
Pmdi?oesr:g;n;‘;tﬂgz para Servicio de refrigerios para festejo de Maria Emma Hernandez Terrazas
22104 |nStZIac|0nes de las P01642 Administracién Central 14/09/2017 11018,11136 0110370827 cumpleafios del mes de agosto y INicolas Copérnico, Mna.5 Lte25 Nuevo| HETE460815TX3 46A 11/09/2017 $ 2,830.40 Servicios N/A Adjudicacién Directa  |CON/RM/ADJ/IP.S Requisicion 450 Y 481
. . aniversario de la UTEC Tigo. Hago. UB.6/17
dependencias y entidades
Nota: este registro se debera realizar a partir de los 35 salarios minimos de todas las partidas erogadas.
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor
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